



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0259-4-2018	Data/Ora Ricezione 09 Febbraio 2018 11:51:53	MTA - Star
---	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA

Identificativo : 98942

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 09 Febbraio 2018 11:51:53

Data/Ora Inizio : 09 Febbraio 2018 11:51:54

Diffusione presunta

Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I
DATI PRELIMINARI CONSOLIDATI AL
31.12.2017

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

**IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I DATI PRELIMINARI
CONSOLIDATI AL 31.12.2017**

- **L'UTILE NETTO SI PORTA AD € 36,3 MILIONI DA € 7,3 MILIONI AL 31.12.2016**
- **IL MARGINE D'INTERMEDIAZIONE CRESCE DEL 54%**
- **IL MARGINE D'INTERESSE MIGLIORA DEL 16,9%**
- **IL CET 1 CAPITAL RATIO RISULTA PARI AL 32,64%**
- **PROPOSTA DI DIVIDENDI PER € 10,9 MILIONI, TRIPLICATI RISPETTO AL 2016**

Roma, 9 Febbraio 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato i **Prospetti Contabili preliminari relativi ai** Dati Consolidati al 31 dicembre 2017 e redatti ai fini della predisposizione delle nuove segnalazioni di vigilanza prudenziale (COREP) e finanziaria (FINREP) da inoltrare a Banca d'Italia entro il termine ultimo del 12 febbraio 2018.

Dall'analisi dei dati emergono:

- Una crescita del **Margine di Intermediazione** del 54%, ad € 102,3 milioni da € 66,5 milioni al 31 dicembre 2016.
- Un miglioramento del **Margine d'Interesse** del 16,9%, ad € 9 milioni da € 7,7 milioni al 31 dicembre 2016.
- **Commissioni Nette** stabili ad € 50,6 milioni da € 51,1 milioni al 31.12.2016.
- Maggiori utili, per € 35,4 milioni, derivanti dalla **Cessione di Attività finanziarie disponibili per la vendita**.

Il Consiglio di Amministrazione si riunirà il prossimo 16 marzo 2018 per l'approvazione del progetto di bilancio individuale e consolidato al 31 dicembre 2017.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Giulio Bastia) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@secrp.it

All.ti Prospetti Contabili preliminari, non certificati, relativi ai Dati Consolidati al 31.12.2017

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci dell'attivo	31/12/2017	31/12/2016
10.	Cassa e disponibilità liquide	633	475
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	45.712	40.489
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.219.533	1.172.947
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	1.999
60.	Crediti verso banche	88.150	170.728
70.	Crediti verso clientela	370.478	335.765
80.	Derivati di copertura	-	391
100.	Partecipazioni	6.457	8.264
120.	Attività materiali	5.079	5.304
130.	Attività immateriali	41.012	41.022
	di cui:		
	- avviamento	37.729	37.729
140.	Attività fiscali	13.053	16.003
	a) <i>correnti</i>	605	1.802
	b) <i>anticipate</i>	12.448	14.201
	di cui alla L.214/2011	11.044	12.594
160.	Altre attività	20.420	18.196
	Totale dell'attivo	1.810.527	1.811.583

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2017	31/12/2016
10.	Debiti verso banche	1.474	1.203
20.	Debiti verso clientela	1.494.547	1.496.319
30.	Titoli in circolazione	22.594	23.825
40.	Passività finanziarie di negoziazione	143	10.772
80.	Passività fiscali	4.017	3.602
	<i>a) correnti</i>	2.972	565
	<i>b) differite</i>	1.045	3.037
100.	Altre passività	17.988	12.101
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	4.970	4.839
120.	Fondi per rischi e oneri		
	b) altri fondi	548	448
140.	Riserve da valutazione	2.182	30.423
170.	Riserve	125.101	121.601
190.	Capitale	72.576	72.576
200.	Azioni proprie (-)	(14.059)	(14.392)
210.	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	42.138	40.970
220.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	36.308	7.296
	Totale del passivo e del patrimonio netto	1.810.527	1.811.583

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci	Esercizio 2017	Esercizio 2016
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	6.737	6.394
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	2.297	1.346
30.	Margine di interesse	9.034	7.740
40.	Commissioni attive	53.116	53.252
50.	Commissioni passive	(2.536)	(2.147)
60.	Commissioni nette	50.580	51.105
70.	Dividendi e proventi simili	2.806	3.003
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.726	1.896
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	-	-
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di: <i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	38.178	2.788
120.	Margine di intermediazione	102.324	66.532
130.	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di: <i>a) crediti</i> <i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i> <i>d) altre operazioni finanziarie</i>	(2.340) (3.777) (2)	(185) (5.657) -
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	96.205	60.690
180.	Spese amministrative: <i>a) spese per il personale</i> <i>b) altre spese amministrative</i>	(34.698) (19.364)	(31.096) (18.318)
190.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(100)	619
200.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(475)	(499)
210.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(168)	(154)
220.	Altri oneri/proventi di gestione	5.510	3.748
230.	Costi operativi	(49.295)	(45.700)
240.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(1.708)	375
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	45.202	15.365
290.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(5.015)	(5.415)
300.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	40.187	9.950
320.	Utile (Perdita) d'esercizio	40.187	9.950
330.	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(3.879)	(2.654)
340.	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	36.308	7.296

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA
 (in migliaia di euro)

	Voci	Esercizio 2017	Esercizio 2016
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	40.187	9.950
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
40.	Piani a benefici definiti	(23)	(191)
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	(98)	27
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	(28.101)	(2.871)
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(28.222)	(3.035)
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	11.965	6.915
150.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	3.898	3.595
160.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo	8.067	3.320

Fine Comunicato n.0259-4

Numero di Pagine: 8